校人字〔2014〕38号
关于印发《四川师范大学教师深入中学开展基础教育教学和研究的实施意见(修订稿)》的通知
学校各单位：
《关于鼓励我校教师深入基层服务地方的若干意见》（校字〔2009〕42号）和《关于我校教师深入中学开展基础教育教学和研究的实施意见》（校人字〔2009〕39号）颁布以来，学校教师主动联系和服务基础教育，积极开展基础教育教学改革的理论研究和实践探索，取得了较好的成绩。为适应新形势下学校学科建设和发展的需要，建设一支服务和引领基础教育的高水平师资队伍，经广泛调研，人事处牵头对《关于我校教师深入中学开展基础教育教学和研究的实施意见》（校人字〔2009〕39号）做了适当修订。现将经2014年3月17日学校校长办公会批准的《四川师范大学教师深入中学开展基础教育教学和研究的实施意见(修订稿)》印发给你们，请遵照执行。
特此通知。
附件：《四川师范大学教师深入中学开展基础教育教学和研究的实施意见(修订稿)》
二
                                   2014年3月17日

四川师范大学人事处印发      　　　　　  2014年3月17日
四川师范大学教师深入中学开展基础教育教学
和研究的实施意见(修订稿)

为进一步强化我校师范专业传统优势，突出教师教育的特色定位，适应基础教育教学和改革的要求，更好地为地方基础教育服务。根据《关于鼓励我校教师深入基层服务地方的若干意见》（校字〔2009〕42号）的有关规定，结合学校实际情况，特制定我校学科教学论教师（以下简称教师）深入中学开展基础教育教学和研究的实施意见。

一、工作任务
教师脱产顶岗到中学开展基础教育教学和研究，是教师掌握基础教育教学规律，提高基础教育教学能力，了解基础教育发展动态，参与基础教育实践活动必须开展的一项工作。教师到中学开展基础教育教学和研究的时间按学期计，原则上一次以一个学期为限，以全脱产方式进行，期间不承担校内教学任务，只承担中学的教学、教研任务。脱产顶岗期间教师每天要到中学开展工作，具体要求为：

（一）随堂听课，每周听课学时不少于16学时;

（二）根据中学的需要和安排参与实际教学;
（三）参加中学安排的所有教研活动;

（四）联系或参与中学的一项课改项目;

（五）自选题目，开展一项调研或课题研究。

二、人员管理和考核

（一）教师在中学工作期间接受学校和中学的双重管理，作为中学的一员，按所在中学的要求，全面参与教学和教研工作。
（二）教师在中学工作期间的考核由学校和所在中学分别实施。中学的考核由所在中学按其教师考核的要求同步进行。学校的考核由教师所在的学院、人事处、教务处、科研处汇同专家进行考评，以所在学院考核为主，教师应完成并提供下列材料：

1.工作总结和《顶岗工作登记表》（见附件）；

2.全部教案和听课记录；

3.参与教研活动记录；

4.调研报告或分析材料。
三、相关待遇

教师在中学工作期间，继续享受国家基本工资、政策性津补贴和基础性绩效工资，奖励绩效按学校专业技术岗位教辅系列的标准执行。

四、其他

（一）教师应提前联系一所成都市区内的四川省一级或二级示范性中学，经学院同意，报人事处批准后实施。人事处原则上在每年6月和12月受理和审批申请。

（二）学院应当根据工作需要有计划地安排教师顶岗。教师以四年为一个周期，期间脱产顶岗至少1次但不超过2次。
（三）凡从事学科教学论的教师在晋升高一级职称时，必须具有任现职以来到中学开展基础教育教学和研究脱产顶岗半年及以上的经历，否则不予晋升；专业技术岗位聘期内未参加脱产顶岗工作的教师，不能晋级聘用。
（四）学科教学论教师深入中学开展基础教育教学和研究是我校加强与地方基础教育密切联系的重要举措，是学校教师了解和参与中学课程改革理论与实践研究的重要途径。各学院要高度重视，认真组织和选派优秀教师到中学参加此项工作。
附件：《四川师范大学教师开展基础教育教学和研究工作登记表》
四川师范大学教师开展基础教育教学和研究工作登记表
	姓名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	职称

	所在学院

	中学名称

	工作的年级和班级

	工作时间

	中
学

上

课

情

况

	中
学

听

课

情

况

	参
加

教

研

活

动

情

况

	参
加

中

学

课

改

情

况

	参
加

调

研

和

课

题

情

况

	中

学

组

织

考

核

意

见
	考核结论：  □优      □良       □合格     □不合格
（盖章）

                                              年   月    日

	学
院
考

核

意

见
	考核结论：  □优      □良       □合格     □不合格
（盖章）

                                              年   月    日

注：此表一式两份。